
 

Autorizzazione svolgimento trasporto per manifestazione Accumoli in marcia
edizione 2019

1. D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 12:30 e ss. presso

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE

Atto n. 84 del 30-05-2019

N.

3. VALENTINI ANTONIO ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE in data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le
regioni dell’Italia centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle
strutture pubbliche e private;

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
danni ancora più significativi;

che in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016 il comune di Accumoli è risultato essere
uno dei comuni più colpiti, come si evince dall’allegato al D.L. 189/2016;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e un profondo disagio per la popolazione, trovatasi a dover fare
fronte ad una situazione inattesa e dolorosa, causando inoltre danni incalcolabili alle strutture
pubbliche e private;

CONSIDERATO

che la A.R.C.S.D. Accumolinmarcia ha organizzato la seconda edizione della manifestazione
sportiva Accumoli in Marcia nei giorni del 1 e 2 giugno 2019;

che anche attraverso questo tipo di manifestazioni passa la rinascita del territorio martoriato
dagli eventi sismici verificatisi a partire da agosto 2016;

che la manifestazione richiama turisti e sportivi provenienti da tutta Italia;

il risalto mediatico della manifestazione riscontrato lo scorso anno;

VISTA

la richiesta di patrocinio della manifestazione acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2411_2019 e
la concessione approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 49 del 29.03.2019;

la richiesta di poter usufruire del servizio di trasporto attuabile dal Comune di Accumoli di
Accumoli prot. n. 4328 del 2019, al fine di permettere ai partecipanti che pernotteranno in una
struttura recettiva sita il Loc. Grisciano, di raggiungere l’area SAE di Accumoli Capoluogo, dove
si svolgerà l’evento;

RITENUTO

di poter accogliere la richieste dell’Associazione in quanto non si prevedono costi diretti a carico
dell’amministrazione;

VALUTATI i benefici e l’elevata utilità della manifestazione;

VISTO

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e s.m.i.;

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del
Responsabile del Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del
Responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte;1.

Di autorizzare l’utilizzo del servizio di trasporto del Comune di Accumoli, tramite idoneo2.
mezzo di proprietà comunale, autorizzando altresì un autista del comune al trasporto delle
persone;

Di demandare al Responsabile dell’Area IV la redazione degli atti conseguenti e delle3.
autorizzazioni necessarie;



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, il presente atto4.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Oggetto: Autorizzazione svolgimento trasporto per manifestazione Accumoli in marcia
edizione 2019

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      04-06-2019      al      19-

06-2019

N. Reg. 543

Lì, 04-06-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 30-05-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 30-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


